

Till  
Samhällsvetenskapliga fakultetens valkrets

Malou Engberg de Carvalho  
Kanslichef

## Inbjudan att nominera

### Val av ledamöter till Samhällsvetenskapliga fakultetens valberedning för perioden 2021-03-01 – 2024-02-29

Mandatperioden för nuvarande valberedning går ut 2021-02-28 och fakulteten ska välja en ny valberedning för en ny treårsperiod. Observera att val av ny valberedning pågår samtidigt med valet av nya ledamöter till universitetskollegiet som behandlas av sittande valberedning.

#### *Valberedningens uppgift och sammansättning*

Valberedningen ska lämna förslag till ledamöter i fakultetsstyrelsen, dekan och prodekan samt fakultetens representanter i universitetskollegiet. Valberedningen ska bestå av sju ledamöter varav fyra företrädare för vetenskapligt kompetenta lärare och tre företrädare för övriga anställda. Valberedningen utser sin ordförande inom sig. Utöver detta får personalorganisationerna utse var sin företrädare, som ges närvaro- yttrande- och förslagsrätt i valberedningen.

#### *Vem kan ingå i valberedningen*

Valbar till valberedning är den som är röst- och nomineringsberättigad till valet och som kan förväntas ha fortsatt anställning då mandatperioden börjar. Röst- och nomineringsberättigade är anställda vid fakulteten vars anställning omfattar minst 50 % av heltid och som är anställda tillsvidare eller har anställning som omfattar minst två års sammanhängande anställningstid. Doktorander med doktorandanställningar räknas i detta sammanhang som studenter.

#### *Nominering*

Den som nomineras ska vara tillfrågad och tillgänglig för uppdraget. Det är tillåtet att nominera sig själv. Nomineringar skickas till [val@sam.lu.se](mailto:val@sam.lu.se) märkt "nominering valberedning" senast den 21 januari 2021.

Har ni frågor om valet går det bra att kontakta undertecknad eller Marie Steiner. Mer information om pågående val finns på [www.sam.lu.se/internt/val](http://www.sam.lu.se/internt/val).

Med vänlig hälsning,

*Malou Engberg de Carvalho*  
Kanslichef samhällsvetenskapliga fakulteten

Nuvarande ledamöter i fakultetens valberedning:

Andréa Björk, Kansli S

Mats Janér, Statsvetenskapliga institutionen

Gunilla Jarlbro, Institutionen för kommunikation och medier

Per Johnsson, Institutionen för psykologi

Karl-Johan Lundquist, Institutionen för kulturgeografi och ekonomisk geografi

Magnus Ring, Sociologiska institutionen

Eerika Saaristo, Institutionen för service management och tjänstvetenskap